Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

1/3

SUMÁRIO

DECRETO Nº 026/2024 – GAB., DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024. 2 ...................................................
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2024 2 ...........................................................

quinta-feira, 19 de dezembro de
2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 463/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

2/3

DECRETO Nº 026/2024 – GAB., DE 19
DE DEZEMBRO DE 2024.

DECRETO Nº 026/2024

“Estabelece ponto facultativo nos dias 23, 24, 30 e 31 de
dezembro de 2024,  nos órgãos públicos municipais,  e
adota outras providencias”.

O  Prefeito  Municipal  de  Aguiarnópolis,  Estado  do
Tocantins, Senhor WANDERLY DOS SANTOS LEITE, no uso
de  suas  atribuições  legais,  que  lhe  são  conferidas  pela
Legislação em vigor,

CONSIDERANDO não  haver  prejuízo  para  a  Administração
Pública Municipal.

DECRETA:

Art.  1º -  Fica decretado Ponto Facultativo  nas  repartições
públicas do município de Aguiarnópolis/TO, nos 23, 24, 30 e
31 de dezembro de 2024, antevéspera e véspera do Natal
e Ano Novo, respectivamente.

Parágrafo Único: Ficam excluídos desta previsão o Centro de
Saúde  de  Aguiarnópolis/TO,  UBS  Maria  José  Barbosa,  que
funcionaram em forma de plantão, Garis,  Vigias,  Motoristas
das  Ambulâncias,  funcionarão  normalmente,  bem  como  os
demais órgãos considerados essenciais, que por sua natureza
não possam ser  paralisados  ou  interrompidos,  cabendo aos
dirigentes dos órgãos e entidades definir o funcionamento dos
serviços das respectivas áreas de competência.

Art.  2º  -  Este  decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
AGUIARNÓPOLIS/TO, aos 19 (dezenove) dias do mês de

dezembro de 2024.

WANDERLY DOS SANTOS LEITE

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 035/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 700/2024

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO:  Formalização  de  ata  de  registro  de  preços  para
eventual contratação de empresa especializada em serviços de
instalação e manutenção de sistema elétricos de baixa tensão
nas  instalações  elétricas  prediais  e  outras  estruturas  da
administração,  para  atender  a  demanda  da  Prefeitura  e
Secretaria de Educação.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei Federal nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, e no Decreto nº 11.462, de 31 de março
de 2023.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

EMPRESA: ACR EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 46.456.891/0001-96
ITEM UNID. QUANT. DESCRIÇÃO SERVIÇOS VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01 HRS. 600

AMPLA CONCORRÊNCIA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELÉTRICOS DE
BAIXA TENSÃO NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
PREDIAIS E OUTRAS ESTRUTURAS DA
ADMINISTRAÇÃO, COM CARÁTER PREVENTIVO
E CORRETIVO, ENVOLVENDO CONSERTOS,
RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO,
CONFECÇÃO E CONSERVAÇÃO, COM
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA.
Obs: material para substituição ou confecção de
sistema elétrico por conta do município.

120,00 72.000,00

02 HRS 200

COTA RESERVADA DE 25% PARA
ME/EPP/MEI
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELÉTRICOS DE
BAIXA TENSÃO NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
PREDIAIS E OUTRAS ESTRUTURAS DA
ADMINISTRAÇÃO, COM CARÁTER PREVENTIVO
E CORRETIVO, ENVOLVENDO CONSERTOS,
RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO,
CONFECÇÃO E CONSERVAÇÃO, COM
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA.
Obs: material para substituição ou confecção de
sistema elétrico por conta do município.

120,00 24.000,00

03 MT. 2.000
EXCLUSIVO PARA ME/EPP
REDE MONOFÁSICO/TRIFÁSICO COM CABO ATÉ
25MM

30,00 60.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO, 19 de
dezembro de 2024.

quinta-feira, 19 de dezembro de
2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 463/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

3/3

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-19T12:17:09-0300